mea adquirere potuerint. hoc etiam ipsum eius in

sunt. Amedeus episcopus. emeraldus. regaldus. guigo

de balna. uillelmus bursa.

( СЫН )

Padulesa di Gunale dona alla Chiesa e Vescovado

di S. Maria di Pisa una corte intiera di sua pro

priété nel regno di Galium con ogni diritto an-

nesso, e colla Chiesa di S. Maria in detto luogo.

1115, 14 marzo

DaW originale. Imp. e Reale Archivio diplomático di Firtuze.

( F. В. )

In nomine sánete et indiuidue trinitatis. Ego

domna padulesa de gunale et filia quondam coinita

pactum posui ut quisquis morituro hunc honorem et mulier quondam torcotori de zori

habere debet et eis prout ego iuraui iuret et ta-

lem securitatem illis faciat.

Facta est hec carlula anno mcix. sexto kal. iulii.

indiclione Ii.

{ GUI )

Donation aux chanoines de Maurienne de la qua

trième partie de l'église de St-Michel, par Berlion

de Faverges, et Gunfredus son frère.

1112, 13 décembre (1)

Tiré de l'original. Animes de l'Evêclié de

( A. B. )

Quia Doctores eccles'te testantur nullum la i coram

deberé ecclesias possidere. sed potius dum posse-

dent excommunicationi subiacere. ideirco ego berlo

de castro quod dicitur fabricas et gunfredus frater

regis gallurensisO) dono et offero ex libero arbitrio

meo eoquod romana sum ecclesie et episcopal ui

beate marie pisane ciuitatis. pro redentione anime

mee et parentum meorum curtem integram quam

habeo in loco et finibus larathano. positam in sar-

dinie partibus in regno gallurensi. et in curatoria

de ciuita. hanc prediсtarn curtem dono suprascri-

pte ecclesie cum omni iure et actione sua. cum

omnibus seruis et ancillis atque nulriminibus et

cum omnibus suis pertinentiis. uidelicet casis, terris,

uineis. saltibus. pratis. paseuis. cultis uel incultis

seu siluis. similiter dono et offero suprascripte ec

clesie meam portionem ecclesie cui uocabulum est

saneta maria posite iuxla eandern curtem cum om

nibus suis seruis et ancillis seu pertinentiis. unde

repromitto ego que supra padulesa una cum meis

heredibus quod si de predicta curte cum ecclesia

ab hac ora in antea egero aut causauero aut fa-

tigauero uel fatigare fecero aliquem de procurato-

ribus qui pro tempore ibi fuerint predicte ecclesie

uel si aparuerit hide aliquod datum uel scriptum

quod huic mee scripte donationi noceat me esse

composituram penam boni auri libras centum, quia

meus laudante matre nostra gundrada reddimus et d in tali ordine scribere rogaui rolandum eausidicum

donamus ecclesie beati iohannis mauriannensis et

«anonicis ibi seruientibus quartam partem ecclesie

beati michaelis et ceteraruin omnium quas in illo

episcopio possidemus. pro redemptione anime nostre

el parentum nostrorum. Hoc autem facimus sugge-

i-ente et laudante domno amedeo mauriannensi epi-

scopo qui quantum potuit laborauit ut predictas

•ecclesias a seruitute nostra excluderen.us et malri

ecclesie et eanonicis eius libere et absque omni

reteutatione redderemus. quod et fecimus et ut sic

perhemiiter maueat optamus. Actum est hoc nu

(1) Cet acte esl du lems d'Amédér I. qui a clé Evèque de Mau-

tienne de 1113 à 1134. Le jour de la lune re'pond au 3 décembre

ma.

plsaue ciuitatis. Insuper ego padulesa inuestiui il-

debrandum hvdicem operarium et procuralorem

sánete marie, atque l'ecepi ab eo precario nomine

ad possidendum predictam curtem usque dum ui-

xero et promis! dare sex porcos per omiiem an

num usque ad diem mortis mee supradkte ecclesie

siue eius procuratoribus pro suprascripta possessione

confirmanda. si quis uero hanc meam donationem

(1) Da queela carta del 1113, eecondo lu stile pisano corrispon-

dente al 1113 dell'era vulgare, si lia la prima e più antica notiiia di

OUocorre Giudice gallurenso, e si raccoglie che Torgodorio di Zori,

marilo di Padulesa di Gunale, era già morte in quell'anno, ed eragli

succeduto , probabilmenle colla \iolcnza mcglio che col dirillo , il

prenominato OUocorre.

35
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uel traditionem corruperc uel rescindere uoluerit a catorum ( sic ) qui hoc fieri rogauerunt hec sunt.

si iudex uel curator est sint maledicti in perpe-

tuum ex parte dei omnipotentis et beate marie

semper uirginis atque sedis apostolice et sint ma

ledicti sicut dathan et ab iron quos terra uiuos de-

glutiuit. et si episcopus uel presbiter est fiant dies

eius pauci et episcopatum eius recipiat alter.

Нес omnia sunt presentia ild . . . udicis

et belli uaccai et operarii sánete marie et gandulfi

q et rolandi causidici qui omnia

scripsit. anno ab incarnatio millesimo

centesimo tertiodecimo pridie idus martii indictione

quinta.

De sardis uero propter metum iudicis othocor qui

tunc temporis iudex erat, qui supra memórate pa-

dulese ualde inimicabatur et minabatur nullus te

stis interfuit (0.

Ego rolandus causidicus a predicta padulesa roga-

tus ad futuri temporis memoriam breue scripsi.

( CLIV )

Boson Évêque (TAoste fait donation à téglise de

St-Gilles de Verrez de téglise de St-Nicholas de

Titélie en main du Prévôt Aupald et des c/ianoines.

1113

Tiré de foriginal. Archives de l'église de St-Gilles de ferrez (2).

( A. G. )

In nomine sánete et indiuidue trinitatis anno ab

incarnatione domini nostri Ieshu Xpi m. c. un.

ego boso dei gratia augustensis episcopus dono ec-

clesiam sancti nicholai que est in territorio tuelie

ad ecclesiam sancti egidii uericiensis in manu upaldi

prepositi et in manibus canonicorum eius uidelicet

pétri de ncuano et stephani de sancto germano,

liane donationem et concessionem facio laudantibus

et benigne concedentibus clericis et canonicis meis.

atque consenciente giroldo sacerdote prefate ecclesie.

hoc totum dono pro anima mea et pro animabus

predecessorum et successorum meorum et pro ani

mabus patris mei et matris mee ut memoria eo-

rum semper habealur in ecclesia sancti egidii sub

omni abstipulatione et confirmatione. quicumque

autem hoc donum infringere uel inquietare uoluerit

sánete trinitatis maledictioni subiaceat. Nomina adu-

(1) Queste espressioni manifestano il carallere violento e tirannico

del Giudice Oltocorre , e corne fosse egli in contesa per 1' usurpa-

zione délia signoria gallurese con Padulesa , a eni pare spellasse di

pien diritto dopo la morte del marito Torgodorio , о come al tri vo-

gliono, dopo che Га colpito d'analema nel Concilio provinciale con

vócalo in Torres da Dagoberte Arcivescovo di Pisa, Legato pontificio.

V. Martene, Veter. Script, et Monument. Paris 1724. t. 1. col. 532. 0

Mallei cap. 3. § 4.

(3) Dans le chartulaire de M. le Prévôt Cavagnet à Aoste il y a une

autre copie de cet acte, mais en quelque part difierente et imparfaite.

Anselmus sacrista et palri ( sic ) eius tie grazano

cum nepotibus et consanguineis suis.

( CLV )

/ Canonici di S. Maria di Pisa mettono sotto la

podestà e giurisdizione di Pietro Abbate di S. Ze-

none i Monad e Monastero di Plaiano.

1116, 7 novembre

Dali' originale. Archirio capitolare délia Primaziale di Pisa.

( F. В. )

In nomine sánele et indiuidue trinitatis patris

filii et spiritus sancti amen. Quum diuine et hu

mane legis moderamine constitutionibus quoque

temporum antiquorum auctoritate conscriptum sanc-

citum laudabiliter uigore firmatum fore de-

cernitur grand ium causas negotiorum maxime ec-

clesiasticorum cartis diligenter conscribere ad me

moriam posterum derelinquere conuenit cunctis

ratione utentibus maxime episcopis canonicis

monachis pastoralis curae sollicitudinem habentibus

с que supra diximus canonice et regulariter grandia

eorum negolia scriptis nolare et pro memoria ce